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 Art. 105 da Lei n. 4.320/1964                                                                                                                                                                                               
                                    

ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAÇÃO Exercício 
Atual

Exercício
Anterior

ESPECIFICAÇÃO Exercício 
Atual

Exercício
 Anterior

  ATIVO CIRCULANTE

  Caixa e Equivalentes a Caixa
  Créditos a Curto Prazo
     Clientes
     Créditos Tributários a Receber
     Dívida Ativa Tributária
     Dívida Ativa não Tributária - Clientes
     Créditos de Transferências a Receber
     Empréstimos e Financiementos Concedidos
     (-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
  Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
  Investimentos e Aplic.Tempor.a Curto Prazo
  Estoques
  VPD Pagas Antecipadamente

43.638.953,48

200.961,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

43.437.992,39
0,00
0,00

40.142.082,52

217.517,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

39.924.565,02
0,00
0,00

  PASSIVO CIRCULANTE

  Obrig.Trab. Previd. e Assist.a Pagar Curto Prazo
  Emprest.Financ. a Curto Prazo
  Fornecedores e Contas a Pagar Curto Prazo
  Obrigações Fiscais Curto Prazo
  Obrig. Repartição a Outros Entes
  Provisões a Curto Prazo
  Demais Obrigações Curto Prazo

(30.727,99)

(33.154,67)
0,00

2.426,68
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

  ATIVO NÃO-CIRCULANTE

  Ativo Realizável a Longo Prazo
    Créditos a Longo Prazo
       Clientes
       Créditos Tributárias a Receber
       Dívida Ativa Tributária
       Dívida Ativa não Tributária - Clientes
       Empréstimos e Financiamentos Concedidos
       (-) Ajuste Perdas Créditos a Longo Prazo
    Demais Créditos e Vlrs Longo Prazo
    Investimentos e Aplicações Tempor.a Longo Prazo
    Estoques
    VPD Pagas Antecipadamente
  Investimentos
    Participações Permanentes
      Participações Aval.Método Equiv.Patr.
      Participações Aval.Método de Custo
    Propriedades para Investimento
    Demais Investimentos Permanentes
  Imobilizado
    Bens Móveis
    Bens Imóveis
    (-) Depreciação Exaust e Amortiz Acum de Bens Móveis
  Intangível
    Softwares
    Marcas, Direitos e Patentes Industriais
    Direitos de Uso de Imóveis

25.083,27

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

25.083,27
43.125,67

0,00
(18.042,40)

0,00
0,00
0,00
0,00

23.783,27

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

23.783,27
41.825,67

0,00
(18.042,40)

0,00
0,00
0,00
0,00

  PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

  Obrig. Trab. Previd. Assit. a Pagar Longo Prazo
  Empréstimos e Financ. a Longo Prazo
  Fornecedores a Longo Prazo
  Obrig. Fiscais a Longo Prazo
  Provisões a Longo Prazo
  Demais Obrigações a Longo Prazo
  Resultado Deferido

39.182.578,29

0,00
0,00
0,00
0,00

39.182.578,29
0,00
0,00

36.702.751,26

0,00
0,00
0,00
0,00

36.702.751,26
0,00
0,00

 TOTAL DO PASSIVO 39.151.850,30 36.702.751,26

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ESPECIFICAÇÃO Exercício 
Atual

Exercício
Anterior

  Patrimônio Social e capital Social
  Adiantamento p/ Futuro Aumento de capital
  Reservas de Capital
  Ajustes de Avaliação Patrimonial
  Reservas de Lucros
  Demais Reservas
  Resultados Acumulados
    Resultado do exercício
    Resultados de exercícios Anteriores
    Ajustes de exercícios Anteriores
  (-) Ações / Cotas em Tesouraria

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.463.114,53
0,00

3.463.114,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.463.114,53
(4.724.122,98)

8.187.237,51
0,00
0,00

 TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 3.463.114,53 3.463.114,53

 TOTAL 43.664.036,75 40.165.865,79 TOTAL 42.614.964,83 40.165.865,79

 ATIVO FINANCEIRO 43.638.953,48 40.142.082,52  PASSIVO FINANCEIRO 2.426,68 0,00

 ATIVO PERMANENTE 25.083,27 23.783,27  PASSIVO PERMANENTE 39.149.423,62 36.702.751,26

 SALDO PATRIMONIAL 4.512.186,45 3.463.114,53



ESPECIFICAÇÃO Exercício
Atual

Exercícios
Anteriores

ESPECIFICAÇÃO Exercício
Atual

Exercícios
AnterioresSaldo dos Atos Potenciais Ativos Saldo dos Atos Potenciais Passivos

  EXECUÇÃO DO ATOS POTENCIAIS ATIVOS
    AVAIS EM EXECUÇÃO
    AVAIS EXECUTADOS
    FIANÇAS EM EXECUÇÃO
    FIANÇAS EXECUTADAS
    HIPOTECAS EM EXECUÇÃO
    HIPOTECAS EXECUTADAS
    SEGUROS-GARANTIA EM EXECUÇÃO
    SEGUROS-GARANTIA EXECUTADOS
    CAUÇÃO EM EXECUÇÃO
    CAUÇÃO EXECUTADOS
    OUTRAS GARANTIAS RECEBIDAS EM EXECUÇÃO
    OUTRAS GARANTIAS RECEBIDAS - EXECUTADAS
    CONTRAGARANT SOBRE AVAIS RECEBID EM EXEC
    CONTRAGARANT SOBRE AVAIS RECEBID EXECUTD
    CONTRAGARANT SOBRE FINAN RECEBID EM EXEC
    CONTRAGARANT SOBRE FINAN RECEBID EXECTDA
    OUTRAS CONTRAGARANTI RECEBID EM EXECUÇÃO
    OUTRAS CONTRAGARANTI RECEBID EXECUTADAS
    CONVÊN E INSTRUMENTS CONGÊNERES A RECEBR
    CONVÊN E INSTRUMENTS CONGÊNERES A PROVAR
    CONVÊN E INSTRUMENTS CONGÊNERES APROVADS
    CONVÊN E INSTRUMENTS CONGÊNERES IMPUGNAD
    CONVÊN E INSTRUMENTS CONGÊNERES CANCELAD
    TERMO DE COOPERAÇÃO A RECEBER
    TERMO DE COOPERAÇÃO A APROVAR
    TERMO DE COOPERAÇÃO APROVADOS
    TERMO DE COOPERAÇÃO IMPUGNADOS
    TERMO DE COOPERAÇÃO CANCELADOS
    CONTRATOS DE SEGUROS EM EXECUÇÃO
    CONTRATOS DE SEGUROS EXECUTADOS
    CONTRATOS DE SERVIÇOS EM EXECUÇÃO
    CONTRATOS DE SERVIÇOS EXECUTADOS
    CONTRATOS DE ALUGUEIS EM EXECUÇÃO
    CONTRATOS DE ALUGUEIS EXECUTADOS
    CONTRATOS DE FORNECIMENTO D BENS EM EXEC
    CONTRATOS DE FORNECIMENTO D BENS EXECUTD
    OUTROS DIREITOS CONTRATUAIS EM EXECUÇÃO
    OUTROS DIREITOS CONTRATUAIS EXECUTADOS
    Execução de Outros Atos Potenciais Ativo

4.554.102,26
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.554.102,26

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

  EXECUÇÃO DO ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
    AVAIS EM EXECUÇÃO
    AVAIS EXECUTADOS
    FIANÇAS EM EXECUÇÃO
    FIANÇAS EXECUTADAS
    HIPOTECAS EM EXECUÇÃO
    HIPOTECAS EXECUTADAS
    SEGUROS-GARANTIA EM EXECUÇÃO
    SEGUROS-GARANTIA EXECUTADOS
    CAUÇÃO EM EXECUÇÃO
    CAUÇÃO EXECUTADOS
    OUTRAS GARANTIAS CONCEDIDAS EM EXECUÇÃO
    OUTRAS GARANTIAS CONCEDIDAS EXECUTADAS
    CONTRAGARANT SOBR AVAIS CONCEDID EM EXEC
    CONTRAGARANT SOBR AVAIS CONCEDID EXECUTD
    CONTRAGARANT SOBR FIANÇ CONCEDID EM EXEC
    CONTRAGARANT SOBR FIANÇ CONCEDID EXECUTD
    OUTRAS CONTRAGARANTIAS CONCEDID EM EXECÇ
    OUTRAS CONTRAGARANTIAS CONCEDID EXECUTDA
    CONVÊN E OUTROS INSTRUM CONGÊN A LIBERAR
    CONVÊN E OUTROS INSTRUM CONGÊN A APROVAR
    CONVÊN E OUTROS INSTRUM CONGÊN APROVADOS
    CONVÊN E OUTROS INSTRUM CONGÊN IMPUDNADS
    CONVÊN E OUTROS INSTRUM CONGÊN CANCELADS
    CONTRATOS DE SEGUROS EM EXECUÇÃO
    CONTRATOS DE SEGUROS EXECUTADOS
    CONTRATOS DE SERVIÇOS EM EXECUÇÃO
    CONTRATOS DE SERVIÇOS EXECUTADOS
    CONTRATOS DE ALUGUEIS EM EXECUÇÃO
    CONTRATOS DE ALUGUEIS EXECUTADOS
    CONTRATOS D FORNECIMENTO D BENS EM EXECÇ
    CONTRATOS D FORNECIMENTO D BENS EXECUTAD
    EM EXECUÇÃO
    EXECUTADO
    EM EXECUÇÃO
    EXECUTADO
    EM EXECUÇÃO
    EXECUTADO
    EM EXECUÇÃO
    EXECUTADO
    EM EXECUÇÃO
    EXECUTADO
    Outros Atos Potenciais Passivo

4.554.102,26
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.554.102,26

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL
4.554.102,26 0,00

TOTAL
4.554.102,26 0,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS SUPERÁVIT/DÉFICIT
FINANCEIRO

  Ordinária
    Recursos do Tesouro (Desc)Ex.Cor.
  Vinculada
    RPPS Ex. Cor.
    Compensação entre Regimes Previdenciário

(1.623.332,93)
(1.623.332,93)

(42.008.254,13)
(31.228.785,87)
(10.779.468,26)

TOTAL
(43.631.587,06)

Fonte: Sistema ATENDE.NET - GRP Software de Gestão Pública, Unidade Responsável , Data de emissão 28/10/2014, Hora de emissão 14h e 48m.  
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